direta de pessoa jurídica para a prestação de serviço de publicação de atos licitatórios (publicidade legal) em Diário Oficial do Estado 

meio eletrônico, opcional impresso, para a Defensoria Pública Do Estado Da Paraíba, em favor da EMPRESA PARAIBANA DE 

COMUNICAÇÃO S.A - EPC,  CNPJ Nº 09.366.790/0001-06, no valor anual de R$ 30.350,00 (trinta mil, trezentos e cinquenta reais), em 

conformidade com o parecer da Assessoria Jurídica desta Defensoria Pública, expresso nos autos do Processo. 

João Pessoa/PB, 24 de outubro de 2024 

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA                                       
Defensora Pública-Geral do Estado

[...]

EXTRATO DE RESCISÃO DO PRIMEIRO ADITIVO DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE GRADUAÇÃO 

Nº DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 097/2023 
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA 
CONTRATADO: JÉSSICA DJULLY DA SILVA BERNARDO 
VALOR ORIGINAL DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: R$ 4.381,57 (QUATRO MIL, TREZENTOS E OITENTA E UM REAIS E CINQUENTA E SETE 
CENTAVOS) 
OBJETO: RESCINDIR O TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO, A PARTIR DO DIA 30 DE SETEMBRO DE 2024, CONFORME PREVISÃO NA CLÁUSULA 
DÉCIMA, DO REFERIDO INSTRUMENTO. 
PERÍODO PREVISTO DA VIGÊNCIA DO TCE: 02/05/2024 a 31/12/2024

[...]

EXTRATO DE RESCISÃO DO PRIMEIRO ADITIVO DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE PÓS GRADUAÇÃO 

Nº DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 022/2023 
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA 
CONTRATADO:  JOAO VIEIRA DA PENHA NETO 
VALOR ORIGINAL DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: R$ 13.200,00 (TREZE MIL E DUZENTOS REAIS) 
OBJETO: RESCINDIR O TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO, A PARTIR DO DIA 30 DE SETEMBRO DE 2024, CONFORME PREVISÃO NA CLÁUSULA 
DÉCIMA, DO REFERIDO INSTRUMENTO. 
PERÍODO PREVISTO DA VIGÊNCIA DO TCE: 02/01/2024 a 01/01/2025 
DATA DA ASSINATURA DA RESCISÃO:

[...]

EXTRATO DE RESCISÃO DO PRIMEIRO ADITIVO DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO 

Nº DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 067/2024 
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA 
CONTRATADO: JOÃO VITOR CHAVES DA SILVA 
VALOR ORIGINAL DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: R$ 3.300,00 (TRÊS MIL E TREZENTOS REAIS) 
OBJETO:  
RESCINDIR O TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO, A PARTIR DO DIA 30 DE SETEMBRO DE 2024, CONFORME PREVISÃO NA CLÁUSULA DÉCIMA, DO 
REFERIDO INSTRUMENTO. 
PERÍODO PREVISTO DA VIGÊNCIA DO TCE: 01/07/2024 a 31/12/2024 
DATA DA ASSINATURA DA RESCISÃO: